† DOMPJONUS. Instrum. anni 1338. Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 422. col. 1: *In Dompjonis tamen ipsius Domini Clarimontis, quæ non tenentur a Domino Dalphino, non teneatur receptare ipsum Dom. Dalphinum nec gentes suas.*

† DONJO. Johan. Iperii Chronicon S. Bertini, inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 564: *Dictum est supra, quomodo Sifridus Dacus nobis Ghisnas abstulit, ibi Donjonem instituit, et se Ghisnarum Dominum nominavit.*

† DONJONNUS JULIACI, apud D. Brussel de Feudorum usu tom. 2. pag. 923. ex Regesto Campaniæ ann. 1256.

† DONJONUS, in Historia Dalphin. pag. 86. Edit. Paris. et apud Salvaingum de Feudorum usu pag. 16. et 45.

DOMNIO, in Chronico Mosomensi pag. 685: *Milites ocuis conscenso Domnionem, domo scilicet principali et defensiva, etc.*

DOMNIONO, apud Beslium pag. 304. [et in Instrum. tom. 2. novæ Gall. Chr. col. 172.]

\* DUNSCHLAG. Charta Ernesti ducis Brunsvic. ann. 1335. apud Ludewig. tom. 10. Reliq. MSS. pag. 27: *Quicumque autem infert alicui lesionem vel ictum, qui vocatur Dunschlag, sine effusione sanguinis, incurret pœnam quatuor solidorum et duorum denariorum.* Vide *Donschlaga* et *Dunschlaghen*.

DUNSLAGHEN. Consuetudines Arkarum in Morinis ann. 1231. in Tabulario S. Bertini: *Pugna, quæ dicitur Dunsclaghen, 10. sol. Domino, et totidem læso, si de hoc super eum clamaverit, ... emendabit.* Germanis et Fland. *Slaghen* est percutere, *Stach*, ictus, verberatio. [Vide *Dursclach*.]

† DUNTAXAT, scilicet. Barthius in Glossario ex Baldrici Hist. Palæst. Vide *Duntaxat*.

DUNUM, DUNUS, DUNA, vetere Gallorum lingua montem vel collem significat. Unde factum, ut omnium pene oppidorum, quæ collibus aut montibus inædificata sunt, nomina in *Dunum* terminentur. Verbi gratia *Lugdunum*, a *Lugus*, quod Celtis *Coruum*, et *Dunum*, quod montem sonat, dictum author est ex Clitophonte Plutarchus lib. de Fluminibus: *Λούγον γάρ τῆ σφῶν διαλέκτῳ τὸν κῆρακα καλοῦσαν, δούνον δὲ τὸν ἐξέχοντα.* At Ericus lib. 4. de Vita S. Germani nuncupatum vult, quasi *Lucidum montem* :

Lucidum celebrant Gallorum fame nomen  
Impositum quoddam, quod sit Mons lucidus idem.

Denique Notæ veteres ad Itinerar. Burde-

gal. *Lugdunum desideratum montem* interpretantur. Ita in Britannia, quæ eadem cum Gallis usa est lingua, uti testatur Camdenus, complura observare esse oppida, in *dunum* terminantia, quod ad montes vel in montibus condita fuerint. Florentius Wigorniensis pag. 618: *In monte, qui Assandum, id est, mons Asini nominatur.* Bede lib. 3. Histor. Eccl. cap. 4: *A loco qui vocatur Wilfares Dun, id est, Mons Wilfari.* Asserus in Aelfredo: *In loco, qui dicitur Escedun, quod Latine Mons Fraxini interpretatur.* Josselinus in Vita S. Patricii cap. 1: *Est autem locus celebris, ... lingua gentis illius Dunbreatan, i. Mons Britonum nuncupatus.* [† Sigeberti Vita Deoderici I. Episc. Mettens. ap. Pertz. tom. Script. 4. pag. 477: *Nec sine quodam præsidio tibi (Mediomatricorum civitati) accidisse credas, quod præter hæc usitata vocabula te Dividunum tradit vocitatum antiquitas. Gallica enim lingua montem vocari Dunum studiosis non est incognitum. Quidam de neutericis interpretatus cur Hedua urbs vocetur Augustidunum inter cetera sic ait:*

Celtica Roma dehinc voluit cepitque vocari,  
Augustidunum demum concepta vocari,  
Augusti montem quod transfert celtica lingua.

*Sicut ergo Augustidunum Augusti mons, sicut Viridunum virorum dunum nuncupatum est, ita Dividunum, quasi divorum dunum vocabulum aucupata est.]* Complura alia oppidorum tam in Gallis quam in Britannia, Germania, Hispania, et Illyrico in *Dunum* desinentia nomina recensent præter Buchananum Cluverius lib. 1. German. antiq. cap. 7. unde conjicit, iis populis eandem fuisse originem. Mausacus vero vocem *Dunum* a Græco δούνος, *Collis*, deducit. [Mirum videtur, quod *Dun* nusquam appareat in Britannico idiomate pro Colle seu monte positum; sed tantum *Doûn* vel *Dwfn*, Profundus. Cæterum dubia non est vocis *Dunum* significatio.] Pontanus accessit a θύεα, *Arenarum cumuli*. Vide Menagii Amœnitas juris cap. 3. Edit. 2. Goropium Bekan. lib. 1. Gallicor. pag. 15. etc.

\* Leviora sunt, quæ prolata hactenus fuere contra Gallicam vocis originem, quam argumentis iterum probantur stabiliveruntque auctoritatibus DD. *Le Beuf*, et *Bullet*, in Diction. Celt. v. *Dun*, ut eam repudiemus vel corrigamus. Neque enim Teutonicam vel Germanicam vocem esse verisimile est, cum pleaque locorum nomina, quæ in *Dunum* terminantur, ita fuerint appellata, longe ante quam a Teutonibus vel Germanis hanc potuerint habere denominationem; aliunde ergo repetenda videtur. Unde vero, nisi a vetere lingua ibidem usitata? Sed, si eorundem locorum positio voci *Dun*, quatenus *profundum* sonat, nusquam adaptari possit, quod probat Vir eruditus in *Mercur*. Franc. mens. April. ann. 1736. pag. 629. et seq. receptæ hactenus ejusdem vocis notioni applicanda est. Minus etiam attente additum est supra, hanc vocem pro colle nusquam apparere in Britannico idiomate: non semel quippe ea ceptione occurrit in Diction. Gall. Celt. R. P. de *Rostrenen* v. *Colline* et *Falaise*. Vide *Mercur*. Franc. ann. 1735. mens. Dec. 1. vol. pag. 2646. et ann. 1736. Jan. pag. 18. Mart. pag. 436. April. pag. 619. Jun. 1. vol. pag. 1050. et 2. vol. pag. 1295. Denique ann. 1737. mens. Maii pag. 924.

Sed et etiamnum *Dunas*, Sabulosos et

arenarios colles ad Flandriæ Hollandiæque, atque adeo ipsius Angliæ littora Galli nostri *Dunes*, Belgæ *Duynen* vocant. Annales Fr. Bertiniani ann. 838: *Ut aggeribus arenarum illic copiosis, quod Dunas vocitant, fere coæquaretur.* [† Pertz. Script. tom. 1. pag. 433. lin. 23. quos *Dunos*.] Lambertus Ardensis: *Per medium Dunarum, sive arenosæ molis, dorsum, etc.* Alibi: *Ut secum in saltus et Dunas secus mare juxta Furnas veniret.* Charta Willelmi Com. Pontivi ann. 1203. in Tabul. S. Judoci: *Omnes Dunæ in feodo S. Judoci prædictæ sunt Ecclesiæ, et littus maris.* [Charta Balduini Comitis Flandriæ pro Abbatia Dunensi Brugis ann. 1197. apud Miræum tom. 2. pag. 1321. col. 1: *Quinque mensuras partim Dunarum, partim werplandii mei apud Greveninga ad retia desiccanda.* Consuetud. Furn. ann. 1240. ex Archivo Audomarensi: *Item retinet sibi forestum Dunarum et forterinarum.*]

\* Nostri *Dunes* dixerunt quemvis locum editum, ut in Charta ann. 1460. ex Chartul. Latiniac. fol. 75: *Comme procès feust meu... entre les religieuses... de Laigny et Pierre d'Orgefont pour raison de la terre et seigneurie, que chacun desdites parties pretendoit à lui appartenir, entre les Dunes de la fermeure de ladite ville et le bord et rivaige de la riviere de Marne, etc.*

† DUO, περιπέτω, Circumfluo. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. Aliter Janus Laurenberg. in Supplemento Antiquarii: *Duo*, χαίρω, *Gaudeo*. [† Castigat. in utrumque Glossar.: *Duo*, χαίρω, Germ. *Ovo*.]

\* DUODECELLUS, Mensura annonaria, pars alterius, ut videtur, duodecima. Charta Bald. episc. Noviom. ann. 1152. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 70: *Concessit quadraginta octo mensuras avenæ, quæ vulgo Duodecelli nominantur, quinque solidos obolorum, et quatuor denarios.* Vide *Duodecies* et *Duodena* 2.

† DUODECIES, Mensura annonaria. Tabularium Vosiense fol. 45: *De hoc manso Ramnulfus tenet medietatem, et reddit unam Duodeciem.* Ibidem paulo superius: *Duas Duodecies avenæ.* Vide *Duodecellus*.

DUODECIMA HORA, quæ et VESPERA, Officium Ecclesiasticum, quod persolvitur hora duodecima, post nonam. Regula Magistri cap. 54: *Sed prima sic debet dici quomodo Duodecima, quæ dicitur Vespera.* Concilium Turonense II. can. 18: *Patrum statuta præceperunt, ut ad Sextam sex Psalmi dicantur, cum Alleluia, et ad Duodecimam duodecim, itemque cum Alleluia.* Adde Regulam S. Fructuosi cap. 2. 6. [et vide *Duodena* 3.] [† atque Glossar. med. Græc. in Δωδεκάτη ὥρα, col. 336.]

DUODECIMVIRATUS. Vide *Juratores*.

1. DUODENA, Duodecim viri juratores in indictamentis. Thomas Walsinghamus pag. 276: *Robertus Trisilian Justitiarius... apud S. Albanum convocari fecit Duodenam, quam pridie averaverat ad indictandum et prodendum malefactoris, etc.* Infra: *Tunc Justitiarius convocata seorsum alia Duodena demonstravit eis et nomina et indictamenta personarum per primam Duodenam, etc.* Vide *Indictamentum*, *Jurata*.

2. DUODENA, Mensura liquidorum haud magna. Occurrit passim in Chartis Abbatiae Albitaci in Biturig. *Duodena vasa*, in Charta ann. 1303.

\* Et aridorum. Charta ann. 1307. in Reg. 44. Chartoph. reg. ch. 171: *Item*

quatuor sextaria et medietatem unius quartæ et unius Duodenæ ordet.

3. **DUODENA.** Una ex Horis seu liturgiis Ecclesiasticis, quam alii *Duodecimam* vocant. Vita S. Rusticulæ Abbatissæ Arelat. cap. 31: *Vesperam cum filiabus ex more decantans, adjuncta etiam Duodena valde se corpore jam fatigari sentiens, etc.* Mabillonius sæc. 2. SS. Benedict. pag. 146. intelligit *Completorium*. Hunc si tanti est consule.]

† 4. **DUODENA.** Duodecim, Gall. *Douzaine*. Quinquaginta Duodenæ cordarum pro sagittis, apud Rymerus tom. 5. pag. 245. col. 2: *Cum quatuor Duodenis utrumque, duabus Duodenis arcuum, sex Duodenis cathapullarum, et quatuor Duodenis cornuum,* apud eundem tom. 8. pag. 684. col. 1. Occurrit etiam apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 783.

\* Joan. Clericæ ord. Prædicat. a confessionibus Ludov. XII. serm. in Domin. Palmar.: *Pauper concubinarie, quot sunt anni quibus tenes concubinam? Frater, sunt bene decem. Pone aucter Duodenam plenam.* Galli diceremus, *Mettez hardiment la douzaine pleine.*

† 5. **DUODENA, DUODENARIA,** Oblatio duodecim denariorum et ultra, quam percipere consueverant Curati primitivi in Ecclesiis et Capellis intra suæ parochiæ limites erectis. Tabularium S. Clodoaldi Charta 8: *Receptimus in numerata pecunia decem libras Parisenses.... pro jure oblationum et Duodenarum, quod exigebamus et dicebamus nos habere in parochia de Garchiis prædicta, quam quidem summam pecunie tenemus et promittimus implicare et ponere in utilitatem prædicti S. Clodoaldi.* Ibidem Ch. 14: *Dicit etiam talem esse consuetudinem, quod si oblatio in eadem Capella et in alia Ecclesia similiter sit XII. denariorum et amplius, totum esse Canonicorum, excepto uno denario, quod habet Sacerdos qui cantat Missam... Sed si minus offerretur in cappella XII. denar. totum esset Capicerii jure parochiæ suæ. Statutum ejusdem Capituli ann. 1255: Statutum etiam fuit dicta die inter eos quod pecunia ratione Duodenæ proveniens, quæ consuevit Quadragesimali tempore distribui, Dominica qua cantatur, Invocavit me, sit de cætero distribuenda. Ibidem Instrumentum. anni 1301: *Jus ipsorum Canonicorum diminuit, non recipiendo oblationes, donando de eis et faciendo, quominus perveniretur ad numerum Duodene.**

\* 6. **DUODENA,** Certæ jurisdictionis districtus, territorium certis limitibus circumscriptum. Mandat. Franc. card. thesaur. eccl. Laudun. ann. 1309. in Reg. 65. bis Chartoph. reg. ch. 156: *Legitimis filiis, tam illorum, qui de Duodena vulgariter appellantur, quam aliorum hominum thesaurariæ prædictæ, etc.*

\* 7. **DUODENA,** Præstatio duodecim denariorum, forte ob tutelam domino exsolvenda. Charta Phil. milit. dom. de *Caulencort* ann. 1217. ex Tabul. abbat. Ham.: *Pronuntiauerunt quod prædicti hospites ecclesiæ memoratæ michi et hæredibus meis annuatim in festo S. Remigii suam amodo tenebuntur persolvere Duodenam; ita quod unusquisque hospitem duodecim denarios persolvat: et ego vel hæredes mei nullam in districto vel hospitibus justiciam habebimus, nec in hospitibus nec districto aliquid capere poterimus; et nos propter eandem debemus mittere Duodenam.... Si vero aliquos ortos vacare contigerit, quamdiu vacabunt, in manu ecclesiæ dictæ erunt, quæ quamdiu eos tenebit, Duodenam inde aliquam*